PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 105
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
от 22 января 2018 года
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Вопрос ведения Комитета

1. О результатах работы Государственной счетной палаты
Республики Марий Эл в четвертом квартале 2017 года.
Комитет решил:

1. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл согласовать выплату премии по итогам работы за четвертый квартал 2017 года Каргальскому С.Ф., Председателю Государственной счетной палаты Республики Марий Эл, за фактически отработанное время (проект решения Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл прилагается).
2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Решение принято (лист согласования прилагается).

II. Информация о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета
Проекты федеральных законов:

2. О рассмотрении проекта федерального закона № 344028-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа" (в части оптимизации нового порядка применения контрольно-кассовой техники) – вносят депутаты Государственной Думы А.М.Макаров, Г.Я.Хор, Л.Я.Симановский, А.А.Ремезков, В.С.Скруг.

3. О рассмотрении проекта федерального закона № 348322-7
"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации"
(в части распределения между федеральным бюджетом и бюджетами Российской Федерации доходов, полученных в виде платы за предоставление услуг федеральных органов исполнительной власти) – вносит Правительство Российской Федерации.

4. О рассмотрении проекта федерального закона № 346805-7
"О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации" в связи с совершенствованием налогового администрирования – вносит Правительство Российской Федерации.

5. О рассмотрении проекта федерального закона № 328134-7
"О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации"
(о неприостановлении операций по отдельным счетам) – вносит член Совета Федерации С.В.Калашников.

По вопросам 2 – 5 Комитет решил:
Информацию о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета, принять к сведению.